ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 сентября 2022 г. № 09/1209

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,

их формирования и реализации»

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  экономики  Республики  Коми  от
27 декабря 2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и
методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в
Республике Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»
следующие изменения:

1) в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации,  утвержденном  постановлением
(приложение):

абзацы девятый - одиннадцатый пункта 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«участники  муниципальной  программы  -  государственные  и  муниципальные

учреждения,  общественные  организации,  участвующие  в  реализации  мероприятий
муниципальной программы;

ответственный  исполнитель  муниципальной  программы  (далее  –  ответственный
исполнитель)  -  орган  местного  самоуправления,  отраслевые (функциональные)  органы и
структурные  подразделения  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  с  правами
юридического  лица,  отраслевые (функциональные)  органы и структурные подразделения
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  без  прав  юридического  лица,  определенное
ответственным  исполнителем  в  соответствии  с  перечнем муниципальных  программ,
утвержденным  администрацией  ГО  «Вуктыл»,  (далее  –  Перечень  муниципальных
программ) и обладающее полномочиями, установленными настоящим Порядком;

соисполнители  муниципальной  программы  (далее  –  соисполнитель)  -  отраслевые
(функциональные) органы и структурные подразделения администрации городского округа
«Вуктыл»  с  правами  юридического  лица  (либо  отраслевые  (функциональные)  органы  и
структурные  подразделения  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  без  прав
юридического  лица),  участвующие  в  разработке,  реализации  и  оценке  эффективности
муниципальной программы;»;

2)  в  приложении  к  Порядку  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации:

в таблице № 1:
наименование  позиции  «Региональные  проекты  (проекты),  реализуемые  в  рамках

программы»  изложить  в  следующей  редакции  «Региональные  проекты  (проекты),
реализуемые в рамках муниципальной программы»;

наименование  позиции  «Объемы  финансирования  региональных  проектов
(проектов),  реализуемых  в  рамках  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции
«Объемы  финансирования  региональных  проектов  (проектов),  реализуемых  в  рамках
муниципальной программы»;

наименование позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» таблицы № 2
изложить  в  следующей  редакции  «Ответственный  исполнитель  подпрограммы
(Соисполнитель муниципальной программы)»;

 3)   таблицу  №  6  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от 23 сентября 2022 г. № 09/1209

«Таблица № 6

Информация
по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«_____________________________________________»
(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

ВЦП,
основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

Расходы, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с начала
реализации
программы)

N <1> N + 1
год

N + 2
года

...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа Всего

ответственный исполнитель
муниципальной программы

соисполнитель 1

...

участник 1

…

2. Подпрограмма 1 Всего

ответственный исполнитель
подпрограммы

соисполнитель 1

участник 1

...

3. ВЦП 1.1.1
(Основное мероприятие 1.1.1)

исполнитель ВЦП

4. ВЦП 1.1.2 исполнитель ВЦП

5. Основное мероприятие 1.1.3 ответственный исполнитель
мероприятия

участник

6. Основное мероприятие 1.1.4 ответственный исполнитель
мероприятия

7. ... ...

... ...

».